

Comune di Ravenna
Provincia di Ravenna

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI
N. 2 A TUTTO IL 04/10/2022

OGGETTO: ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO DEL LICEO ARTISTICO "P. L. NERVI - G. SEVERINI" , SEDE DI VIA TOMBESI DALL'OVA, 14 – RAVENNA.

COMMITTENTE: Provincia di Ravenna - Settore Lavori Pubblici - Servizio Edilizia Scolastica e Patrimonio

IMPRESA: RAVAIOLI IMPIANTI S.R.L.

Contratto in data 12/01/2022 rep. n. 5194 registrato a in data __/__/__ al n. di euro 116 891.77

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	117 000.00
Data Consegna:	27/06/2022	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	27/06/2022	Importo per la Sicurezza:	0.00
Giorni Utili per Ultimazione:	106	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	10/10/2022	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	LAVORI A MISURA			
1 A05.004.015. c	Muratura in mattoni posti in foglio (di quarto) e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte: con mattoni a sei fori delle dimensioni di 8 x 16 x 33 cm. SOMMANO m ²	22,00	28,14	619,08
2 A08.004.005. d	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo con predisposte poste e guide, rifinito con sovrastante strato d ... nterni su pareti verticali: con malta di cemento tipo 32.5 e sabbia, composta da 400 kg di cemento per 1,00 mc di sabbia SOMMANO m ²	35,00	24,37	852,95
3 A17.025.005. f	Porta tagliafuoco cieca, con struttura in acciaio, ad un battente, omologata a norme UNI EN 1634-1/01, di colore a scelta della DL realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 mm ... arte, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 60: ampiezza muro 900 x 2.150 mm SOMMANO Cadauno	1,00	456,02	456,02
4 A17.025.010. a	Porta tagliafuoco cieca, con struttura in acciaio, ad un battente, omologata a norme UNI EN 1634-1/01, di colore a scelta della D.L. realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 ... rte, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 120: ampiezza muro 800 x 2.000 mm SOMMANO Cadauno	1,00	491,57	491,57
5 A17.025.015. i	Porta tagliafuoco cieca, con struttura in acciaio, a due battenti omologata a norme UNI EN 1634-1/01, di colore a scelta della DL, realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 ... te, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 60: ampiezza muro 1.200 x 2.150 mm SOMMANO Cadauno	1,00	778,82	778,82
6 A17.025.015. j	Porta tagliafuoco cieca, con struttura in acciaio, a due battenti omologata a norme UNI EN 1634-1/01, di colore a scelta della DL, realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 ... te, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 60: ampiezza muro 1.265 x 2.150 mm SOMMANO Cadauno	1,00	804,01	804,01
7 A17.025.015. n	Porta tagliafuoco cieca, con struttura in acciaio, a due battenti omologata a norme UNI EN 1634-1/01, di colore a scelta della DL, realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 ... te, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 60: ampiezza muro 1.600 x 2.150 mm SOMMANO Cadauno	1,00	853,15	853,15
8 A17.025.065. b	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato, posto in opera su porte tagliafuoco in acciaio ad uno o due battenti: maniglione interno e maniglia esterna SOMMANO Cadauno	8,00	227,06	1'816,48
9 A20.001.015	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura, per dare le superfici perfettamente pronte alla pittura SOMMANO m ²	250,00	15,24	3'810,00
10 AP.ARC.002	Rimozione di rivestimento murale in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti murature, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. SOMMANO m2	190,46	4,69	893,26
11 AP.ARC.003	Fornitura e posa in opera di rivestimento murale antitrauma piatto in polietilene espanso reticolato a cellula chiusa, tipo Safe Wall, pannello di dimensioni 150x200 (h) cm e spess ... pplicazione mediante collante pennellabile a presa rapida. ogni onere incluso per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO m2	120,00	104,60	12'552,00
12 AP.ARC.004	Fornitura e posa in opera di pezzi speciali del tipo angolare per rivestimento murale antitrauma in polietilene espanso reticolato a cellula chiusa, tipo Safe Wall piatto. SOMMANO cadauno	6,00	94,84	569,04
13 AP.ARC.005	Oneri per la realizzazione degli attraversamenti dei solai da parte della canalizzazione shunt, inclusi tutti gli oneri per: demolizione dei campi dei tre solai attraversati senza i ... 50x50cm, ripristino guaina, posa di raccorderia in rame, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	622,30	622,30
14 AP.ARC.006	Sistema collettivo/singolo tipo REI PANNELL in elementi modulari, di sezione interna quadrata/ rettangolare con rivestimento in singolo strato di lastre a base di gesso rinforzato c ... 2001con immissione di alta temperatura direttamente all'interno dei condotti, come prescritto dal D.M. 16 Febbraio 2007. SOMMANO a corpo	1,00	4'785,82	4'785,82
	A RIPORTARE			29'904,50

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			29'904,50
15 AP.ARC.007	Fornitura e posa in opera di sistema di controsoffitto a membrana con resistenza al fuoco EI 60, per esposizione al fuoco dal basso, conforme ai criteri Ambientali Minimi (DM 11. ... offitto. La posa in opera dovrà essere conforme a quanto riportato nella documentazione tecnica della ditta produttrice. SOMMANO m2	103,04	56,47	5'818,67
16 AP.ARC.008	Fornitura e posa in opera di sistema di controsoffitto a membrana con resistenza al fuoco EI 120, per esposizione al fuoco dal basso, conforme ai criteri Ambientali Minimi (DM 11 ... offitto. La posa in opera dovrà essere conforme a quanto riportato nella documentazione tecnica della ditta produttrice. SOMMANO m2	140,40	81,64	11'462,26
17 AP.ARC.009	Fornitura e posa di maniglione antipanico push-bar mod. MODULO-PUSH BAR, da applicare, reversibile a 2 punti di chiusura, omologato secondo la Norma EN 1125:2008, per porte ad alta ... tivi per diritti di scarica, nonché ogni altra prestazione accessoria occorrente per eseguire l'opera a regola d'arte. SOMMANO cadauno	4,00	221,97	887,88
18 AP.ARC.013	Fornitura e posa in opera di parete divisoria con resistenza al fuoco EI 60, conforme ai criteri Ambientali Minimi (DM 11.10.2017), tipo Gyproc DA 105-75 F, dello spessore totale d ... parete. La posa in opera dovrà essere conforme a quanto riportato nella documentazione tecnica della ditta produttrice. SOMMANO m²	13,60	42,88	583,17
19 AP.ARC.014	Fornitura e posa in opera di controparete tipo Gyproc CP.I 15 F, con resistenza al fuoco EI 120, conforme ai criteri Ambientali Minimi (DM 11.10.2017), incollata su parete in bloc ... parete. La posa in opera dovrà essere conforme a quanto riportato nella documentazione tecnica della ditta produttrice. SOMMANO m²	71,75	25,14	1'803,80
20 AP.ARC.015	Tinteggiatura con idropittura vinilica, conforme ai criteri Ambientali Minimi (DM 11.10.2017), pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara, ese ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. SOMMANO m2	383,98	8,78	3'371,34
21 AP.IE.001	Fornitura e posa in opera di ampliamento impianto rivelazione incendio connesso a centrale già installata ed esistente, compreso programmazione dei dispositivi in aggiunta all'impi ... el sistema completo (esistente + ampliamento) nonchè quant'altro necessario a dare un lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	1'300,32	1'300,32
22 AP.IE.002	Fornitura e posa in opera di smantellamento impianto di rivelazione incendio esistente, compresa rimozione dei dispositivi non più utilizzati, rimozione e sfilaggio delle linee esi ... ture e/o passaggi cavi non più utilizzati, smaltimento materiale e quant'altro necessario per un lavoro a regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	1'118,06	1'118,06
23 AP.IE.003	Fornitura e posa in opera di badenia in ottone diametro 120mm alimentazione a 230V, compreso di accessori di fissaggio e collegamento, compreso inoltre quota parte collegamento in quadro di alimentazione esistente, e quant'altro necessario per dare un lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cadauno	14,00	99,49	1'392,86
24 AP.IE.004	Fornitura e posa in opera di smantellamento impianto di segnalazione inizio/fine lezioni a campane esistenti, compresa rimozione dei dispositivi non più utilizzati, rimozione e ... verifica di funzionamento e collaudo del sistema di allarme nonchè quant'altro necessario per un lavoro a regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	1'118,06	1'118,06
25 AP.IE.011	Fornitura e posa in opera di cavo per impianto diffusione sonora di emergenza FTE4OM1, per linee fino a 100V c.a., conforme alla norma CEI 20-105 V1, dotato di guaina a bassa emissione di fumi e gas tossici LSZH, resistente al fuoco in classe PH30 secondo EN 50200, 2x2,5mmq colore viola. SOMMANO m	1'820,00	6,03	10'974,60
26 B01.007.025. a	Taglio a forza di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguito a mano, per ripresa in breccia, a piccoli tratti, apertura di vani compreso inserimento dell'architrave ed eliminazione di riseghe: muratura in mattoni SOMMANO m³	0,38	261,76	99,47
27 B01.016.060	Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi SOMMANO m²	60,00	7,76	465,60
28 B01.016.120	Rimozione di battiscopa, cornici o mantovane in legno, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, esclusi carico e trasporto a scarica controllata e relativi oneri SOMMANO m	59,52	1,55	92,26
	A RIPORTARE			70'392,85

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			70'392,85
29 B01.034.005	Smontaggio di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi SOMMANO m²	15,75	19,63	309,17
30 B01.034.025	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi SOMMANO m²	4,73	22,90	108,32
31 B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 se ... o di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica SOMMANO m³	14,00	47,85	669,90
32 D01.019.015. d	Fornitura e posa in opera di minicanale in pvc con coperchio standard o avvolgente: 18 x 25 mm SOMMANO m	250,00	6,13	1'532,50
33 D02.010.005. l	Fornitura e posa in opera di canale portacavi in pvc rigido, divisibile in scomparti, completo di coperchio, installato a parete o soffitto inclusi raccordi e terminali: 150 x 80 mm SOMMANO m	176,00	52,55	9'248,80
34 D02.016.005. b	Fornitura e posa in opera di tubo di protezione isolante rigido in pvc autoestinguente, piegabile a freddo, serie media, conforme CEI EN 50086, installato ad incasso, inclusi gli oneri di fissaggio nella traccia aperta ed escluse le opere murarie, del diametro nominale di: 20mm SOMMANO m	100,00	4,10	410,00
35 D02.016.005. c	Fornitura e posa in opera di tubo di protezione isolante rigido in pvc autoestinguente, piegabile a freddo, serie media, conforme CEI EN 50086, installato ad incasso, inclusi gli oneri di fissaggio nella traccia aperta ed escluse le opere murarie, del diametro nominale di: 25mm SOMMANO m	100,00	4,86	486,00
36 D02.022.010. d	Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione da parete, in materiale plastico autoestinguente, inclusi accessori per giunzione cavi, coperchio e viti di fissaggio: grado di protezione IP 44 o superiore, a media resistenza (75 °C), con passacavi, dimensioni in mm: 100 x 100 x 50 mm SOMMANO cadauno	10,00	31,66	316,60
37 D02.022.010. e	Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione da parete, in materiale plastico autoestinguente, inclusi accessori per giunzione cavi, coperchio e viti di fissaggio: grado di protezione IP 44 o superiore, a media resistenza (75 °C), con passacavi, dimensioni in mm: 120 x 80 x 50 mm SOMMANO cadauno	10,00	32,01	320,10
38 D08.004.020. a	Fornitura p. in o. di Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensibile al fumo visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale; compresa l'attivazione dell'impianto: completo di base di montaggio. SOMMANO cadauno	11,00	135,15	1'486,65
39 D08.007.005. a	Fornitura p. in o. di Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro; compresa l'attivazione dell'impianto: per interno SOMMANO cadauno	19,00	41,27	784,13
40 D08.007.020. e	Fornitura p. in o. di Cassonetto di segnalazione luminoso, compresa l'attivazione dell'impianto: a luce fissa o lampeggiante, con 3 lampade a incandescenza della potenza di 3 W c ... piezoelettrica di potenza per interni, alimentazione 12-48 V c.c. diciture da inserire sul frontale incluse SOMMANO cadauno	19,00	108,02	2'052,38
41 D08.007.025. c	Fornitura p. in o. di Fermo elettromagnetico per porte tagliafuoco completo di controplacche ammortizzate, alimentazione 24 V c.c., compresa l'attivazione dell'impianto: corpo in ... uminio con coperchio in materiale termoplastico, tenuta fino a 500 N dimezzabile, completo di pulsante di sblocco SOMMANO cadauno	4,00	92,91	371,64
42	Fornitura e posa in opera di cavo antincendio schermato FTG10OHMI 0,6/1 kV, isolamento in vetro-mica e			
	A R I P O R T A R E			88'489,04

Num. Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			88'489,04
E04.025.005. b	gomma G10, a bassa emissione di fumi e gas tossici, schermo con nastro in all ... EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 90 secondo norma CEI EN 50200: 2 x 1,5 mmq SOMMANO m	450,00	4,18	1'881,00
43 E04.025.015. e	Fornitura e posa in opera di cavo antincendio schermato FG4OHM1 0,6/1 kV, isolamento in silicone ceramizzante, a bassa emissione di fumi e gas tossici, schermo con nastro in allumi ... I EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 30 secondo norma CEI EN 50200: 2 x 2,5 mmq SOMMANO m	1'470,00	4,37	6'423,90
44 NP.01	Fornitura e posa in opera di centrale modulare per impianti rivelazione incendio ad indirizzamento individuale, per la gestione fino a 4 moduli loop, predisposta per il montaggio a ... ianto di elettromagneti installati nelle porte tagliafuoco. Compresa inoltre programmazione ed attivazione dell'impianto SOMMANO a corpo	1,00	4'089,59	4'089,59
45 NP.02	Fornitura e posa in opera di rilevatore termico, del tipo termovelocimetrico, per impianti analogici ad indirizzamento individuale, completo di base di montaggio; compresa l'attivazione dell'impianto SOMMANO cadauno	2,00	112,63	225,26
46 NP.04	Fornitura e posa in opera di canale portacavi in pvc rigido, divisibile in scomparti, completo di coperchio, installato a parete o soffitto inclusi raccordi e terminali 200x 80 mm SOMMANO m	110,00	64,68	7'114,80
	Parziale LAVORI A MISURA euro			108'223,59
	RIBASSO del 0,1% da considerare su euro			108'223,59
47 F01.025.050. c	Trasenne modulari per la delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose, costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tond ... nnelo a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I; costo di utilizzo del materiale per un mese SOMMANO Cadauno	8,00	1,76	14,08
48 F01.028.045. a	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 125 x 185 mm SOMMANO Cadauno	3,00	0,13	0,39
49 F01.028.045. b	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 300 x 200 mm SOMMANO Cadauno	2,00	0,20	0,40
50 F01.028.045. f	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 700 mm SOMMANO Cadauno	20,00	0,89	17,80
51 F01.031.060. b	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazio ... risce alternate oblique, rifrangenti in classe I; costo di utilizzo della barriera per un mese: lunghezza pari a 1500 mm SOMMANO Cadauno	50,00	2,96	148,00
52 F01.064.005. a	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compresi gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori: per altezze fino a 3,6 m, per il primo mese di utilizzo SOMMANO Cadauno	6,00	64,48	386,88
53 F01.064.005. c	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compr ... oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori: per altezze da 3,6 m fino a 5,4 m, per il primo mese di utilizzo SOMMANO Cadauno	6,00	106,56	639,36
54 F01.067.005. b	Elmetto in polietilene con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 350 g; costo di utilizzo mensile: con fori di ventilazione laterali richiudibili SOMMANO Cadauno	10,00	0,96	9,60
55 F01.076.025. b	Inseri auricolari monouso in resina poliuretanic, conforme alla norma EN 352.2, con riduzione semplificata del rumore (SRN) pari a 34 dB: inserti con cordicella, valutati a coppia SOMMANO Cadauno	100,00	0,37	37,00
	A R I P O R T A R E			109'477,10

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			109'477,10
56 F01.088.055. a	Indumenti di sicurezza segnaletici ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili, conformi alla normativa EN 340 e EN 471; costo di utilizzo mensile: gilet e bretelle: gilet in maglia di poliestere 120 g SOMMANO Cadauno	10,00	0,73	7,30
57 F01.094.005. a	Imbracatura anticaduta, taglia unica regolabile, ancoraggio dorsale e sternale, certificata EN 361; costo di utilizzo mensile: peso 700 g SOMMANO Cadauno	4,00	0,62	2,48
58 F01.097.005. b	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm SOMMANO Cadauno	2,00	3,39	6,78
59 F01.100.005. b	Utilizzo di telefono e/o ricetrasmittente per tutta la durata dei lavori: sistema di comunicazione tramite telefoni cellulari per gestioni primo soccorso ed emergenze SOMMANO Cadauno	1,00	36,40	36,40
60 F01.103.005	Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio SOMMANO h	5,00	37,01	185,05
61 SIC.CV.02.0 01	Riunione preliminare/periodica di coordinamento, almeno quindicinale, del CSE con il Datore di lavoro dell'Impresa Affidataria e/o suo delegato, con le rappresentanze sindacali azi ... tenimento della diffusione della COVID19. per le riunioni periodiche mensili (riunioni con cadenza almeno quindicinale). SOMMANO Mese	1,00	185,00	185,00
62 SIC.CV.03.0 01	Compenso per l'attività del personale addetto all'applicazione delle procedure del Protocollo ministeriale e/o di procedure integrative definite dal Datore di lavoro e dal PSC, leg ... no a 10 (numero medio da intendersi come calcolo uomini per giorno secondo le diverse fasi di cantiere indicate in PSC). SOMMANO Cadauna settimana	2,00	61,70	123,40
63 SIC.CV.06.0 01	Disinfezione periodica e/o straordinaria di aree interne e/o esterne mediante applicazione diretta e/o nebulizzazione di prodotti igienizzanti a base di ipoclorito di sodio in solu ... VID19 dove lo smaltimento dovrà seguire le indicazioni dell'Autorità Sanitaria competente). per superfici fino a 500 mq. SOMMANO Corpo	1,00	426,70	426,70
64 SIC.CV.14.0 02	Maschera facciale per uso medico monouso in tessuto non tessuto, quattro strati (tipo II o IIR), esterno filtrante, centrale impermeabile ai liquidi e permeabile all'aria, strato i ... ettamente la mascherina al volto. Sistema di fissaggio a legacci o elastici. per il periodo successivo al 18 maggio 2020 SOMMANO Cadauno	200,00	0,51	102,00
65 SIC.CV.15	Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP2S (per polveri nocive e tossiche), bardatura nucale costituita da due elastici in gomma e linguetta stringinaso, tipo normale. SOMMANO Cadauno	100,00	5,02	502,00
66 SIC.CV.16	Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP3S (per polveri nocive e tossiche), bardatura nucale costituita da due elastici in gomma e linguetta stringinaso. SOMMANO Cadauno	50,00	7,48	374,00
67 SIC.CV.17	Guanti ambidestro monouso, interno polverato, dove richiesto per specifico intervento in area positiva COVID19, in nitrile o in lattice spessore minimo 0,12 mm. SOMMANO Paio	100,00	0,18	18,00
68 SIC.CV.18	Occhiale di protezione a mascherina, monolente in acetato antiappannante con telaio in pvc con sistema di ventilazione, lenti antiurto e antigraffio. Adatto per lavori a contatto c ... i COVID+, incluso relativo smaltimento al termine dell'utilizzo secondo le direttive dell'autorità sanitaria competente. SOMMANO Cadauno	50,00	7,00	350,00
69 SIC.CV.19.0 01	Sistema di aspirazione ed espulsione forzata e continua costituito da aspiratore elicoidale portata 335 mc/h. Il presente articolo si intende comprensivo di installazione, opere ac ... ensioni e portate, si rimanda alle voci del capitolo E03.016 del PUAS vigente. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese. SOMMANO Cadauno	3,00	96,55	289,65
70 SIC.CV.19.0 02	Sistema di aspirazione ed espulsione forzata e continua costituito da aspiratore elicoidale portata 335 mc/h. Il presente articolo si intende comprensivo di installazione, opere ac ... si rimanda alle voci del capitolo E03.016 del PUAS vigente. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo. SOMMANO Mese successivo	4,00	34,16	136,64
	Parziale LAVORI A MISURA euro			3'998,91
	A R I P O R T A R E			112'222,50

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	RIEPILOGO FINALE			
	<p><i>Tipologia Appalto: a Misura</i> <i>Tipologia Offerta: Unico Ribasso</i></p> <p>LAVORI A MISURA euro RIBASSO del 0,1% da applicare su euro 108'223,59 = euro</p> <p style="text-align: right;">PER LAVORI A MISURA euro</p> <p>LAVORI A MISURA euro</p> <p>LAVORI A MISURA euro</p> <p style="text-align: right;">TOTALE euro</p>			<p>108'223,59 -108,22</p> <hr/> <p>108'115,37</p> <hr/> <p>3'998,91</p> <hr/> <p>4'772,45</p> <hr/> <p>116'886,73</p>
	<p>Ravenna, 04/10/2022</p> <p style="text-align: center;">RAVAIOLI IMPIANTI SRL UNIPERSONALE Dom.Fisc.: Via dell'Uva, 13 48125 S. Pietro in Vincoli (Ra) C.F. P.IVA 02390180392 R.E.A. RA 197499</p> <p style="text-align: center;">Il Direttore dei Lavori Ing. Calogera Tiziana Napoli</p> <p style="text-align: center;"><i>T. Napoli</i></p> 			
	A RIPORTARE			